3. "Sicut est boni bonum facere, ita est summi boni aliquid optime facere. Deus autem est summum bonum, ut in *Primo* ostensum est. Igitur eius est optime facere omnia. Melius autem est quod bonum alicui collatum sit multorum commune, quam quod sit proprium : quia bonum commune semper invenitur esse divinius quam bonum unius tantum. Sed bonum unius fit multis commune si ab uno in alia derivatur, quod non potest esse nisi in quantum diffundit ipsum in alia per propriam actionem : si vero potestatem non habet illud in alia transfundendi, manet sibi ipsi proprium. Sic igitur Deus rebus creatis suam bonitatem communicavit ut una res, quod accepit, possit in aliam transfundere. Detrahere ergo actiones proprias rebus, est divinae bonitati derogare." S. THOMAS, *Contra Gentes*, III, c.69. In this chapter, St. Thomas gives many reasons to show the compatibility of secondary causality with the divine causality.

4. S. THOMAS, *Contra Gentes*, III, c.77.

participate more fully in the Divine goodness, they also have a greater role in producing this order.<sup>1</sup>

God does not need causes other than Himself, for He could make all that is or could be instantaneously without them. Moreover, they are completely dependent upon Him, both as to their being and as to their causing. St. Thomas shows how this is so by considering the various ways one thing can be the cause of the action of another :<sup>2</sup>

Uno modo quia tribuit ei virtutem operandi ; sicut dicitur in *IV Physic.*, quod generans movet grave et leve, in quantum dat virtutem per quam consequitur talis motus : et hoc modo Deus agit omnes actiones naturae, quia dedit rebus naturalibus virtutes per quas agere possunt, non solum sicut generans virtutem tribuit gravi et levi, et eam ulterius non conservat, sed sicut continue tenens virtutem in esse, quia est causa virtutis collatae, non solum quantum ad fieri sicut generans, sed etiam quantum ad esse, ut sic possit dici Deus causa actionis in quantum causat et conservat virtutem naturalem in esse.

God is, first of all, the cause of the action of things insofar as He bestows upon them the powers by which they act. Nothing can act unless it receives the power from God, and insofar as this is so, God is necessary in order for it to produce an effect. But He is not necessary for this reason alone ; there is a second way of causing the action of another :<sup>3</sup>

Nam etiam alio modo conservans virtutem dicitur facere actionem, sicut dicitur quod medicinae conservantes visum, faciunt videre.